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I. H Y R J E 

 
Fondi i Sigurimit të Depozitave është  institucion shtetëror në Republikën e Maqedonisë së Veriut, i 
themeluar në 1997 me  ligj të veçantë dhe funksionon si  institucion financiar jo-buxhetor, vetë-financues, 
fitimprurës, institucion financiar i specializuar. Qëllimi i ekzistimit të  Fondit është sigurimi i depozitave të 
popullsisë dhe dëmshpërblimi i depozitave të siguruara në banka, degë të bankave të huaja dhe kursimore 
në rast të ndodhjes së një ngjarjeje të rrezikshme. Fondi është regjistruar me veprimtari në përputhje me 
Ligjin për Shoqëritë Tregtare (65.12 sigurime jo-jetësore). 
 
Detyra kryesore e Fondit është të sigurojë depozitat e popullsisë në sektorin bankar në vend dhe të 
disponojë me ndërgjegje dhe produktivitet me mjetet të cilat i mbledh nga bankat, degët e bankave të 
huaja dhe kursimoret në bazë të premive për sigurimin e depozitave, me çka mundëson shtimin e mjeteve 
dhe forcimin e vazhdueshëm të fondeve të sigurisë, të cilat përdoren për të dëmshpërblyer depozituesit 
në rast se Guvernatori i Bankës Popullore të Republikës së Maqedonisë së Veriut merr lejen  e punës për 
një bankë, degë të një banke të huaj ose shtëpi kursimi, d.m.th. në rast të ndodhjes së një ngjarjeje rreziku.  
Fondi i Sigurimit të Depozitave është një nga shtyllat më të rëndësishme në ruajtjen e stabilitetit financiar, 
së bashku me institucionet e tjera që marrin pjesë në krijimin dhe drejtimin e politikës fiskale dhe 
monetare të vendit. Prandaj, pjesëmarrja e tij në analizat  sistematike është e rëndësishme, parashikimet 
dhe simulimet e ngjarjeve të mundshme me rrezik  me qëllim që të garantojë sigurinë e depozitave të 
qytetarëve. 
 
Plani Financiar i Fondit të Sigurimit të Depozitave për vitin 2026 u krijua me qëllim që të organizojë dhe 
zbatojë në mënyrë efikase aktivitetet që janë të rëndësishme për realizimin e dy proceseve bazë për të 
cilat u themelua Fondi, si dhe me qëllim të modernizimit të tyre, për të përmirësuar efikasitetin dhe 
efektivitetin e shërbimeve të Fondit. Gjatë vitit 2026, Fondi do të vazhdojë të zbatojë aktivitete 
promovuese që do të kontribuojnë në ngritjen e edukimit financiar dhe ndërgjegjësimin e publikut për 
ekzistencën e një sistemi të sigurimit të depozitave, i cili do të forcojë besimin në sistemin bankar, i cili 
është  shtyllë e zhvillimit të ekonomisë në shtet. 
 
 
Investimet, si një ndër aktivitetet kryesore të Fondit, do të vazhdojnë të zbatohen në përputhje me 
politikat e investimeve për ruajtjen e një portofoli të fortë investimesh, me rrezik të ulët dhe portofol 
investues të sigurt. 
 
Gjatë vitit 2026, Fondi do të vazhdojë të përforcojë bashkëpunimin me institucionet ndërkombëtare, 
Forumin Evropian të Siguruesve të Depozitave dhe Shoqatën Ndërkombëtare të Siguruesve të Depozitave.  
Gjithashtu është planifikuar ruajtja e bashkëpunimit të suksesshëm me të gjitha institucionet dhe 
organizatat e rëndësishme vendase në sektorin financiar dhe bankar. Fondi i Sigurimit të Depozitave do 
të punojë në aktivitete që korrespondojnë me politikat e reja evropiane të sigurimit të depozitave. 
 
Qëllimi përfundimtar i të gjitha aktiviteteve të cilat i zbaton  Fondi është përforcimi dhe modernizimi i 
sistemit të sigurimit dhe dëmshpërblimit të depozituesve si dhe afrimi me Direktivën Evropiane për 
Sigurimin e Depozitave (DIREKTIVA 2014/49 / EU). 
 
Për realizimin e aktiviteteve afariste, gjatë përgatitjes së Planit Financiar të Fondit të Sigurimit të 
Depozitave për vitin 2026, janë marrë parasysh parametrat e mëposhtëm:  
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a) rregullativa ligjore aktuale ;   b) Politikat ekonomike të Qeverisë, treguesit makroekonomik dhe 
parashikimet për vitin 2026; c) përforcimi i bashkëpunimit rajonal dhe bashkëpunimit me shtetet e 
zhvilluara evropiane me qëllim të përafrimit me trendet evropiane; d) përforcimin e bashkëpunimit me 
BPRMV, Ministrinë e Financave, Shoqatën e Bankave të Maqedonisë dhe institucione të tjera financiare 
dhe bankare të rëndësishme për ruajtjen e stabilitetit financiar në Republikën e Maqedonisë së Veriut. 
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I Skenari makroekonomik për vitin 2026 në Republikën e Maqedonisë së Veriut 

 
Sipas OECD-së, rritja globale në vitin 2025 do të ngecë në rreth 2.9%, e njëjta gjë që është parashikuar 
për vitin 2026, me politikën tregtare dhe pasigurinë që mbeten rreziqet kryesore1. 
 Megjithatë, sipas FMN-së, ka parashikime më optimiste për rritje më të lartë, me rritjen globale të 
parashikuar në 3.1% në vitin 20262.  
Banka Botërore, nga ana tjetër, paralajmëron se perspektivat për ekonomitë në zhvillim janë të 
dobëta. Në raportin " Global Economic Procpects", ekonomia globale parashikohet të rritet me 2.7% 
si në vitin 2025 ashtu edhe në vitin 20263 . Rritja botërore do të ngadalësohet pak, nga 3.3% vitin e 
kaluar, në 3.2% në vitin 2025 dhe 3.1% në vitin 2026, pas së cilës do të përshpejtohet në 3.2% në vitin 
2027.4 
Sipas të dhënave të vlerësuara të Entit Shtetëror të Statistikës, shkalla e rritjes së produktit të 
brendshëm bruto në Republikën e Maqedonisë së Veriut në tremujorin e dytë të vitit 2025 është 3.4% 
krahasuar me të njëjtin tremujor të vitit 2024. Në të njëjtën periudhë, eksportet e mallrave dhe 
shërbimeve u rritën nominalisht me 6.4%, dhe importet e mallrave dhe shërbimeve gjithashtu 
shënuan një rritje në terma nominalë prej 7.3%.5  
 Projeksionet e fundit tregojnë një rritje të PBB-së prej 3.5% në vitin 2025 (3% në prill), e cila do të 
përshpejtohet në afat të mesëm, duke u rritur në 4% në periudhën 2026 - 2027 (e pandryshuar 
krahasuar me projeksionet e prillit). Shkalla mesatare e inflacionit në vitin 2025 do të jetë 3.9%, dhe 
në periudhën e mëtejshme të parashikimit do të lëvizë përgjatë një rruge rregullimi në rënie dhe do 
të kthehet në mesataren historike. Inflacioni në vitin 2025 do të ndikohet nga rritja e çmimeve të 
ushqimeve, me inflacion bazë ende të ngadaltë dhe një stabilizim të caktuar të çmimeve të energjisë. 
Në periudhën e ardhshme, inflacioni do të ulet në 2.5% në vitin 2026 dhe 2.0% në afat të mesëm. 
Çmimet e importit pritet të kontribuojnë në një lëvizje në rënie të inflacionit vendas në vitin 2026.6  
Depozitat pritet të arrijnë norma të forta rritjeje gjatë gjithë periudhës së parashikimit, në kushte të 
favorshme për kursime, pritje të qëndrueshme dhe forcim të besimit, rritje të pritur të të ardhurave 
të disponueshme të popullsisë, si dhe efektet e masave të ndërmarra nga Banka Kombëtare për të 
inkurajuar më tej kursimet në valutë vendase7  Në fund të vitit 2025, pritet një rritje vjetore e 
depozitave totale në sektorin bankar në Maqedoni prej 9.5%, dhe në afat të mesëm, për periudhën 
nga viti 2026 deri në vitin 2028, pritet një rritje e fortë prej 7.6%, mesatarisht8  

 

Në hartimin e Planit Financiar të Fondit të Sigurimit të Depozitave për vitin 2026, më të rëndësishmet 
janë lëvizjet e depozitave të popullatës të siguruara dhe të kompensuara nga Fondi i Sigurimit të 
Depozitave, si dhe merren në konsideratë faktorë të tjerë: 
 

 
 
 
1 Извор: OECD, press release: Global economic outlook shifts as trade policy uncertainty weakens growth, 3 јуни 2025 
2 Извор: IMF / World Economic Outlook, јули 2025 
3 Извор: World Bank, Global Economy Stabilizes, But Developing Economies Face Tougher Slog, јануари 2025 
4 Извор: Народна банка на Република Северна Македонија 
5 Извор: Државен завод за статистика 
6 Извор: Народна банка на Република Северна Македонија 
7 Извор: Народна банка на Република Северна Македонија 
8 Извор: Народна банка на Република Северна Македонија 



Plani financiar i Fondit të Sigurimit të Depozitave për vitin 2026 

 
 

6 
 
 
 

• Parashikimet për zhvillimet makroekonomike dhe politikën monetare në Republikën e Maqedonisë 
së Veriut për vitin 2026; 
• Dinamika e planifikuar e lëvizjes së depozitave të popullatës në sektorin bankar në Republikën e 
Maqedonisë së Veriut për vitin 2026; 
• Dinamika e planifikuar mujore e lëvizjes dhe gjendja e portofolit të investimeve të Fondit të 
Sigurimit të Depozitave për vitin 2026; 
• Rezultatet e bilancit të vlerësuar në vitin 2026. 
 
Gjatë vitit 2026, Fondi i Sigurimit të Depozitave do të vazhdojë të kryejë aktivitete të rregullta biznesi 
përmes të cilave arrihen qëllimet e tij themelore, strategjitë dhe misioni për të cilin është themeluar, 
duke marrë në konsideratë zbatimin e masave dhe aktiviteteve për funksionim efikas dhe efektiv, 
vlerësimin e qëllimeve të arritura dhe vendosjen e një niveli të lartë kontrolli mbi punën. 
------------------------------------------------------------- 
 
Burimi: OECD, njoftim për shtyp: Perspektiva ekonomike globale ndryshon ndërsa pasiguria e politikave tregtare dobëson rritjen, 3 qershor 2025 

Burimi: FMN / Perspektiva Ekonomike Botërore, korrik 2025 

Burimi: Banka Botërore, Ekonomia Globale Stabilizohet, Por Ekonomitë në Zhvillim Përballen me Vështirësi më të Vështira, janar 2025 

Burimi: Banka Kombëtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut 

Burimi: Zyra Shtetërore e Statistikave 

Burimi: Banka Kombëtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut 

Burimi: Banka Kombëtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut 

Burimi: Banka Kombëtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut 

Burimi: Banka Kombëtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut 
 
II.  Bazat e Planit Financiar të Fondit të Sigurimit të Depozitave për vitin 2026 
 
Gjatë përgatitjes së Planit Financiar të Fondit të Sigurimeve, u krye një analizë gjithëpërfshirëse e 
dinamikës mujore të depozitave, strukturës së tyre të valutore dhe maturimit, si dhe lëvizjes së bazës 
së depozitave të popullsisë në sektorin bankar në vitin 2025. Bazuar në këtë analizë, u përgatit një 
projeksion për lëvizjen e depozitave të popullsisë në vitin 2026, i cili është baza për parashikimin e 
hyrjeve bazuar në premit e sigurimit dhe planifikimin e aktiviteteve investuese të Fondit në vitin 2026. 
Lëvizjet e parashikuara mundësuan përgatitjen e një kornizë  reale për menaxhimin e aseteve të 
Fondit. 
 Plani financiar për vitin 2026 bazohet në parametrat e mëposhtëm: 

• Rritje vjetore e parashikuar e depozitave të popullsisë prej 9.5%, me ç'rast në fund të vitit 2026 baza 
e depozitave pritet të arrijë në 491,499,812 mijë denarë; 

• Mbledhje e pritur e premive të sigurimit në shumën totale prej 1,165,370 mijë denarë; 

• Rritje nominale e planifikuar e portofolit të investimeve prej 8% krahasuar me vitin 2025; 

• Të ardhura nga interesat e parashikuara nga bonot e reja të thesarit me një normë mesatare interesi 
prej 3.6%, me një shumë totale prej 898,421 mijë denarë (nga të cilat 454,077 mijë denarë maturohen 
në vitin 2026). 

• Tarifë për bankat - ndërmjetësues për ndërmjetësimin e kryer në blerjen e bonove në shumën prej 
458 mijë denarë. 
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• Shpenzime operative të parashikuara të Fondit prej 62,707 mijë denarë në vit, si dhe 81,465 mijë 
denarë për pagesën paraprake të tatimit mbi fitimin. 

Parametrat e mësipërm janë elaboruar në detaje në seksionet II.1 dhe II.2 të Kapitullit II të Planit 
Financiar të Fondit të Sigurimit të Depozitave për vitin 2026. 
II.1 Dinamika e planifikuar e lëvizjes së bazës së depozitave të anëtarëve të Fondit në pjesën e 
mjeteve të popullsisë gjatë vitit 2026 
 
Lëvizja e planifikuar e bazës së depozitave për vitin 2026 është përgatitur në bazë të supozimeve 
dhe trendeve ekonomike realiste të përcaktuara gjatë vitit 2025. Rritja vjetore e pritur e masës së 
depozitave është 9.5%, dhe depozitat totale të familjeve në fund të vitit 2026 parashikohen në 
491,499,812 mijë denarë (Tabela 1). 

 
Tabela 1: Pasqyrë e dinamikës së arritur të masës së depozitave të popullatës në vitin 2025 dhe 
dinamikës mujore të planifikuar në vitin 2026                                       në mija denarë 

Data 

 
 

 
Depozita 
 viti 2025 

 gjendja reale   

Dinamika e 
planifikuar e 

rritjes së 
depozitave 

për vitin 2025 
 (në %)  

Dinamika e 
arritur e 
rritjes së 

depozitave 
në vitin 

2025(në %) 

Data 

Depozite të 
planifikuara 

për vitin 2026  

Dinamika e 
planifikuar e 

rritjes së 
depozitave 

për vitin 
2026                                                                    

   

   

31.12.2024 410.274.190    *31.12.2025 448.965.888  

31.01.2025 411.003.741 0,10 0,18% 31.01.2026 449.863.819 0,20% 

29.02.2025 413.958.047 1,00 0,72% 28.02.2026 453.012.866 0,70% 

31.03.2025 413.606.095 0,20 -0,09% 31.03.2026 453.465.879 0,10% 

30.04.2025 421.804.310 1,50 1,98% 30.04.2026 462.081.731 1,90% 

31.05.2025 425.293.944 0,40 0,83% 31.05.2026 466.240.466 0,90% 

30.06.2025 425.281.237 0,50 -0,003% 30.06.2026 466.706.707 0,10% 

31.07.2025 429.554.292 0,60 1,00% 31.07.2026 471.840.481 1,10% 

31.08.2025 431.390.106 1,00 0,43% 31.08.2026 473.727.843 0,40% 

30.09.2025 436.308.471 0,50 1,14% 30.09.2026 478.465.121 1,00% 

31.10.2025 440.992.739 0,60 1,07% 31.10.2026 482.771.307 0,90% 

30.11.2025 444.520.681 0,80 0,80% 30.11.2026 486.633.478 0,80% 

31.12.2025 448.965.888 1,00 1,00% 31.12.2026 491.499.812 1,00% 

Вкупно   8,5% 9,4%    9,5% 

*Shuma dhe përqindja e rritjes e shprehur në nëntor dhe dhjetor 2025 jepen si pritje (projeksione) sepse në kohën e 
përgatitjes së Planit Financiar për vitin 2026, nuk ka të dhëna reale në dispozicion për analizë. 

 
Në përputhje me rritjen e arritur të depozitave në vitin 2025 dhe treguesit 
makroekonomikë të mësipërm për vitin 2026, parashikohet një rritje vjetore e bazës së 
depozitave prej 9.4% për vitin 2026. 
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Trendi i lëvizjes së depozitave për vitin 2025 dhe projeksioni për vitin 2026 tregohen 
grafikisht në Grafikun 1. 
Grafiku 1: Dinamika e depozitave të popullsisë për vitin 2025 dhe projeksioni i dinamikës 
së depozitave të popullsisë për vitin 2026                                                                      

  në mija denarë                                                     

 
 

Bazuar në bazën e parashikuar të depozitave, Fondi pret mbledhjen e premive në vitin 2026 në 
shumën prej 1,165,370 mijë denarë. (Tabela 2). 
 
Tabela 2: Mbledhja e pritur e premive nga anëtarët e Fondit dhe niveli i mbulimit të Fondit gjatë vitit 2026                                                                                                                                                      
në mija denarë 
 

Data 
Gjendja e parashikuar e 

depozitave gjatë vitit 2026 
Norma e premisë 

(%) 
Shuma mujore e 

primisë 
Niveli i mbulimit 

(target ratio) 

*31.12.2025 448.965.888    

31.01.2026 449.863.819 0,25% 93.535 5,2 

28.02.2026 453.012.866 0,25% 93.722 5,2 

31.03.2026 453.465.879 0,25% 94.378 5,3 

30.04.2026 462.081.731 0,25% 94.472 5,2 

31.05.2026 466.240.466 0,25% 96.267 5,2 

30.06.2026 466.706.707 0,25% 97.133 5,2 

31.07.2026 471.840.481 0,25% 97.231 5,2 

31.08.2026 473.727.843 0,25% 98.300 5,2 

30.09.2026 478.465.121 0,25% 98.693 5,2 

31.10.2026 482.771.307 0,25% 99.680 5,2 

30.11.2026 486.633.478 0,25% 100.577 5,2 

31.12.2026 491.499.812 0,25% 101.382 5,2 

Totali i premisë vjetore për vitin 2026 1.165.370   

410.274.190

448.965.888448.965.888

491.499.812

400.000.000

410.000.000

420.000.000
430.000.000
440.000.000
450.000.000
460.000.000
470.000.000

480.000.000
490.000.000

500.000.000

Состојба на депозити на население 2025

Предвидена состојба на депозити на население 2026
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* Shuma e shprehur për dhjetorin 2025 është dhënë si një pritje (projeksion) sepse në kohën e përgatitjes së planit 
financiar për vitin 2026, nuk ka të dhëna reale në dispozicion për analizë. 

 
II.2 Dinamika e planifikuar mujore e lëvizjes dhe gjendja e portofolit të investimeve të Fondit të 
Sigurimit të Depozitave në vitin 2026 
 
Në përputhje me Ligjin për Fondin e Sigurimit të Depozitave dhe Rregulloren për Politikën e 
Investimeve të Fondit, në vitin 2026 Fondi do të investojë fondet e disponueshme (fondet nga 
mbledhja e premive, fondet nga faturat e maturuara dhe të ardhurat nga investimet në letra me 
vlerë) në letra shtetërore me vlerë e me një maturim prej 364 ditësh, në përputhje me kalendarin e 
ankandeve të Ministrisë së Financave. 

❖ Rritje prej 9.5% në depozitat me pakicë  

❖ Norma vjetore e primit prej 0.25%; dhe и 

❖ Normë mesatare vjetore interesi prej 3.6% për bonot e thesarit 12-mujore 

❖ Shpenzime totale operative prej 62,707 mijë denarë në vit dhe 81,465 mijë denarë në vit 

bazuar në detyrimin për pagesë paraprake të tatimit mbi fitimin nga puna e Fondit. 

Totali i parave të gatshme nga mbledhja e primeve në vitin 2026 do të arrijë në 1,167,370 mijë denarë 
dhe së bashku me shumën e bonove të maturuara çdo muaj të vitit në shumën prej 23,680,000 mijë 
denarë, si dhe të ardhurat nga interesi nga investimet në bono thesari, do të investohen në bono 
thesari, kështu që bilanci total i portofolit të investimeve në fund të vitit 2026 është planifikuar të 
arrijë në 25,580,000 mijë denarë (vlera aktuale, 25,104,470 mijë denarë) që përfaqëson një rritje prej 
1,900,000 mijë denarë, pra një rritje prej 8% krahasuar me vitin 2025. 
Sipas planit të investimeve për vitin 2026, Fondi do të marrë interes total nga investimet në bono të 
reja në shumën prej 898,421 mijë denarë (422,891 mijë denarë në vitin 2026 dhe 475,530 mijë denarë 
në vitin 2027). 
 
Dinamika dhe vlerat nominale të bonove të thesarit të maturuara dhe bonove shtetërore të 
planifikuara dhe interesit sipas muajve në vitet 2026 dhe 2027 janë paraqitur në Tabelën 3. 
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Tabela 3: Plani i portofolit të investimeve të Fondit për vitin 2026                                            

                                                                                                                                                                                            në mija denarë 
                                                                                                                                          

 
 
 
Në vitin 2026, Fondi do të fitojë gjithsej 876,968 mijë denarë interes bazuar në interesin e bonove të 
papaguara të vitit 2025 që do të maturohen në vitin 2026 në shumën prej 454,077 mijë denarë dhe 
interes bazuar në bonot e reja të vitit 2026 që do të maturohen në vitin 2026 në shumën prej 422,891 
mijë denarë, dhe për pjesëmarrje në ankandet e bonove të thesarit, do të paguajë një tarifë bankave 
ndërmjetëse për ndërmjetësimin e kryer në blerjen e bonove në shumën prej 458 mijë denarë. 
(Tabela 4) 
 
 
 
 

Достасани записи Нови записи Каматна 

стапка

камата до 

31.12.2026

камата во 

2027

вкупно 

камата до 

доспевање

23.680.000

јануари 970.000 1.090.000 3,60% 37.442 841 38.283 30,5

23.800.000

февруари 1.280.000 1.410.000 3,60% 44.896 4.626 49.522 30,5

23.930.000

март 3.630.000 3.840.000 3,60% 111.896 22.972 134.868 30,5

24.140.000

април 2.460.000 2.630.000 3,60% 67.756 24.615 92.371 30,5

24.310.000

мај 1.500.000 1.640.000 3,60% 37.820 19.780 57.600 30,5

24.450.000

јуни 80.000 170.000 3,60% 3.461 2.510 5.971 30,5

24.540.000

јули 1.180.000 1.320.000 3,60% 22.416 23.945 46.361 30,5

1.200.000 1.240.000 3,60% 18.545 25.006 43.551 30,5

24.720.000

август 160.000 260.000 3,60% 3.362 5.770 9.132 30,5

24.820.000

септември 2.000.000 2.160.000 3,60% 25.010 50.854 75.864 30,5

24.980.000

октомври 1.500.000 1.650.000 3,60% 13.533 44.419 57.951 30,5

1.730.000 1.780.000 3,60% 12.194 50.323 62.517 30,5

25.180.000

ноември 3.200.000 3.380.000 3,60% 16.307 102.406 118.712 30,5

1.300.000 1.380.000 3,60% 4.794 43.675 48.468 30,5

25.440.000

декември 1.490.000 1.630.000 3,60% 3.460 53.789 57.249 30,5

25.580.000

25.580.000 422.891 475.530 898.421 458

25.104.470

Вкупна состојба на 31.12.2026

Сегашна вредност                           

на 31.12.2026

- 2026 година (месеци)                                

- 12 месечни државни 

записи

Камата         
Провизија за 

банка-

купувач
во номинална вредност

состојба на 31.12.2025
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Tabela 4: Përmbledhje e planit për të ardhurat nga interesat nga bonot e thesarit dhe komisioni i 
ndërmjetësimit për blerjen e bonove në vitin 2026                                                                                                                                                                                                

në mija denarë 
                                                                                                                                                                                      në mija denarë 

 
 
Në përputhje me Rregulloren për Politikën e Investimeve të Fondit, shuma totale e portofolit të 
investimeve të Fondit në fund të çdo muaji nuk do të kalojë 99% të totalit të aseteve të Fondit, që 
është shuma e bilancit të totalit të aseteve në para të gatshme, bilancit të letrave me vlerë të Fondit 
dhe kërkesave bazuar në prime. Bilanci i letrave me vlerë merret si rregullim i vlerës së bonove të 
thesarit në regjistrat kontabël të Fondit (bilanci rrjedhës) në fund të çdo muaji. Investimi i aseteve 
kryhet përmes llogarisë së Fondit në BPRMV 
 
Vlera e akumuluar e portofolit të letrave me vlerë dhe asetet likuide të disponueshme në llogarinë e 
Fondit janë një komponent kyç në llogaritjen e nivelit të synuar të Fondit (proporcioni i synuar), 
domethënë raporti i tij me depozitat totale të popullatës në banka dhe kursimore. Në vitin 2026, ky 
raport është planifikuar të jetë 5.2%, pra të variojë nga 5.25% në janar në 5.16% në dhjetor. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Номинална 

вредност

сегашна 

вредност

23.680.000

1.900.000

25.580.000 25.104.470

2026 год. 2027 год.

454.077

422.891

475.530

876.968

458

                 -Камата на нови записи што достасува во 2027 година

Вкупно камата 2026:

3. Провизија за купување државни записи

                 -Камата на нови записи што достасува во 2026 година

О П И С состојба

1. Состојба на државните записи                                                                                   

(12-месечни државни записи)

Состојба  на државните записи на 31.12.2025 година

Нови државни записи во 2026 година

Состојба на државните записи на 31.12.2026 година

2. Камата по основ на државни записи

2.1. Камата по основ на недостасани записи од 2025 година

2.2. Камата по основ на нови записи во 2026 година:
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III. Rezultatet e planifikuara të bilancit në Fondin për Sigurimin e Depozitave në vitin 2026 
 

Aktiviteti afarist i Fondit paraqitet përmes projeksionit të rezultateve të bilancit që pritet të arrihen 
në fund të vitit 2026. Një nga qëllimet kryesore të Fondit është rritja e fitimit me qëllim sigurimin e 
burimeve financiare të nevojshme për të shumuar kapacitetet e Fondit për të realizuar funksionet e 
tij themelore, të cilat janë sigurimi i depozitave të popullsisë dhe kompensimi i depozituesve në rast 
të një ngjarjeje rreziku tek ndonjë nga anëtarët - bankat dhe kursimoret. 
 
Në përputhje me parashikimet për trendet makroekonomike dhe udhëzimet e politikave 
makroekonomike të Qeverisë së Republikës së Maqedonisë së Veriut për vitin 2026, në përputhje me 
kalendarin për ankandet e bonove të thesarit të organizuara nga Ministria e Financave, si dhe nevojat 
e parashikuara të Fondit për kryerjen e qetë të aktivitetit afarist, janë projektuar vlerat sipas 
kategorive në Bilancin e Gjendjes dhe Pasqyrën e të Ardhurave të Fondit për vitin 2026. 
III.1 Gjendja e bilancit 
Shuma e bilancit total në fund të vitit 2026 do të arrijë në 25,393,477 mijë denarë. Bilanci total në 
fund të vitit 2025 arrin në 23,483,375 mijë denarë. Planifikohet një rritje prej 1,910,102 mijë denarë 
ose 8.13%. Rritja e planifikuar e bilancit është kryesisht për shkak të pjesëmarrjes së bonove të 
thesarit në strukturën totale të mjeteve. 
1. Struktura e mjeteve në Gjendjen e Bilancit më 31.12.2026 

Struktura e mjeteve në Bilanc përbëhet nga katër grupe kategorish asetesh: 
1.1 “Mjetet jomateriale”, programet softuerike dhe të drejtat e ngjashme të nevojshme për kryerjen 
cilësore të aktiviteteve të punës; 
1.2 “Mjetet materiale” që përfshijnë vlerën e hapësirave afariste të Fondit të Sigurimit të Depozitave 
së bashku me pajisjet (mjetet bazë) në të cilat kryhet aktiviteti i afarist i Fondit të Sigurimit të 
Depozitave; 
1.3 “Investimet” që mbahen deri në maturim dhe që përbëjnë portofolin e investimeve të Fondit; 
dhe 
1.4 “Mjete në para, kërkesa, përkufizime ” që përfshijnë mjetet në BPRMV, në bankat tregtare për 
nevoja operative dhe në arkën e Fondit. Në të njëjtën kohë, ky grup përfshin edhe të ardhurat aktive. 
 
Vlerat sipas kategorisë së aseteve në anën e mjeteve paraqiten në Tabelën 5. 
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Tabela Nr. 5 Struktura e mjeteve në planin e Bilancit më 31.12.2026                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
në mija denarë 

Përshkrim 

Plani 
31.12.2025 % 

Gjendja 
30.11.2025 % 

Projektimi 
31.12.2025 % 

Plani 
31.12.2026 % 

Indeksi 
8/6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Mjetet 23.236.445 100,00 23.330.143 0,00 23.483.375 100,00 25.393.477 100,00 108,13 

Mjetet jomateriale 6.452 0,03 207 0,00 201 0,00 5.490 0,02 2.731,34 

Softferi dhe të drejta të 
ngjashme 6.452 0,03 207 0,00 201 0,00 5.490 0,02 2.731,34 

                    

Mjetet materiale 20.182 0,09 17.918 0,08 18.030 0,08 19.657 0,08 109,02 

Patudëshmëri 15.409 0,07 15.477 0,07 15.409 0,07 14.601 0,06 94,76 

Paisje 4.773 0,02 2.441 0,01 2.621 0,01 5.056 0,02 192,90 

                    

Investime 22.972.514 98,86 23.073.470 98,90 23.226.136 98,90 25.104.698 98,86 108,09 

Bono dymbëdhjetë 
mujore 22.972.514 98,86 23.073.470 98,90 23.226.136 98,90 25.104.698 98,86 108,09 

                    
Mjete në të holla, kërkesa, 
përkufizime 237.297 1,02 238.548 0,00 239.008 1,02 263.632 1,04 110,30 

Mjete materiale (para) 237.297 1,02 236.773 1,01 238.927 1,02 263.552 1,04 110,31 

1. Të holla në banka 237.274 1,02 236.620 1,01 238.821 1,02 263.524 1,04 110,34 

  2. . Kartela afariste 10 0,00 149 0,00 90 0,00 15 0,00 16,67 

  3.Arka 13 0,00 4 0,00 16 0,00 13 0,00 81,25 

Kërkesa 0 0,00 1.775 0,01 81 0,00 80 0,00 0,00 

  1. . Kërkesa në bazë të 
premive 0 0,00 1.747 0,01 0 0,00 0 0,00 0,00 

  2 Kërkesa të tjera 0 0,00 28 0,00 81 0,00 80 0,00 0,00 

  3. Akonotacione të 
tatimit mbi fitimin 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 

Përkufizime 0 0,00 0   0 0,00 0 0,00 0,00 

  1.АVR 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 

 

1.1 Mjete jo materiale 
Kategoria "mjete jomateriale" përfshin aplikacionet softuerike dhe faqen e internetit të Fondit. Për 
vitin 2026, vlera totale e mjeteve jomateriale është planifikuar të arrijë në 5,490 mijë denarë. 
 
Gjatë vitit 2026, është planifikuar të blihet, zhvillohet, zbatohet, trajnohet dhe përdoret një faqe 
interneti e re moderne që do të mundësojë komunikim të dyanshëm me përdoruesit dhe do të 
përfshijë mjete të inteligjencës artificiale (chatbot, kërkim me inteligjencë artificiale). Faqja e re e 
internetit do të jetë e thjeshtë, intuitive dhe tërheqëse për t’u përdorur. Do t'u ofrojë përdoruesve 
qasje të shpejtë, të lehtë dhe të qartë në të gjitha informacionet dhe përgjigjet që lidhen me pyetjet 
në fushën e sigurimit të depozitave. Nga ana tjetër, do t'i mundësojë ekipit të Fondit të përdorë mjete 
moderne për krijimin e përmbajtjes interesante dhe informuese. Ne besojmë se kjo do të kontribuojë 
në transparencë më të madhe, qasje më të lehtë në të dhëna të rëndësishme për qytetarët dhe 
kanale moderne komunikimi, në përputhje me transformimin dixhital të shoqërisë. 1,200 mijë denarë 
janë ndarë për modernizimin e faqes së internetit. 
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Brenda kësaj kategorie, planifikojmë të blejmë një abonim për softuer profesional për animacion dhe 
prodhim video në vlerë prej 20 mijë denarësh në vit, si dhe një abonim për një paketë të licencuar 
Microsoft Office në vlerë prej 18 mijë denarësh në vit. 
 
Përveç kësaj, Fondi planifikon të përgatisë një specifikim teknik dhe të zhvillojë një procedurë për 
prokurimin e një zgjidhjeje të re softuerike për modernizimin dhe automatizimin e aktiviteteve të 
biznesit. Janë parashikuar fonde në vlerë prej 5,500 mijë denarësh për zhvillimin, zbatimin dhe 
mirëmbajtjen e sistemit të ri, si dhe 610 mijë denarë për përmirësimin e zgjidhjes ekzistuese 
softuerike që përdoret për zbatimin e automatizuar të proceseve të biznesit në Fond. 
1.2 Mjetet materiale 
Kategoria "Mjete materiale" përfaqëson mjete materiale, në pronësi të Fondit, në të cilat kryhet 
aktiviteti afarist. Sipas planit për vitin 2026, vlera e saj në fund të vitit 2026 pritet të arrijë në 19,657 
mijë denarë, ose një rritje në vlerë prej 9.02%. 
 
Kategoria e mjeteve materiale përfshin edhe vlerën e pajisjeve. Vlera e pajisjeve ekzistuese është 
zvogëluar në përputhje me llogaritjet e amortizimit. Vlera totale e planifikuar  "pajisje" për vitin 2026 
është 5,056 mijë denarë. 
 
Gjatë vitit 2026, është planifikuar të blihen pajisjet e mëposhtme: 
 
- pajisje kompjuterike: 6 kompjuterë, 3 printerë standardë, 2 printerë shumëfunksionalë dhe 3 
monitorë (570 mijë denarë); 
- fotokopjues shumëfunksionalë (100 mijë denarë); 
- sistem i ri mbikëqyrjeje me video (150 mijë denarë); 
- rrjet i ri telekomunikacioni në Fond, instalimi i një infrastrukture të re telefonike dhe rrjeti interneti 
(1,600 mijë denarë); 
- mobilje zyre: 460 mijë denarë për prokurim të planifikuar në vitin 2025 dhe 600 mijë denarë shtesë 
për mobilje të reja në përputhje me nevojat aktuale; 
- automjet i ri motorik (1,300 mijë denarë).* 
 
*Automjeti Volkswagen Passat, i cili është në pronësi të Fondit për Sigurim të Depoziteve, është 
prodhuar në vitin 2016. Duke marrë parasysh moshën e automjetit, amortizimi dhe konsumimi i tij 
janë rritur ndjeshëm, gjë që ka rezultuar në shpenzime gjithnjë e më të larta për servis dhe 
mirëmbajtje. Analiza e shpenzimeve të deritanishme tregon se ndërhyrjet aktuale të servisit po bëhen 
financiarisht të paarsyeshme dhe joefikase, duke pasur parasysh se në të ardhmen pritet edhe rritje 
më e madhe e këtyre kostove. 
Prandaj, më racional është që automjeti ekzistues të shitet dhe të ndërmerret procedura për blerje 
ose lizing të një automjeti të vogël zyrtar me konsum të ulët të karburantit dhe kosto më të ulëta 
mirëmbajtjeje. Ky qasje do të çojë në uljen e shpenzimeve operative, rritjen e efikasitetit dhe 
arsyeshmëri financiare në plan afatgjatë. 
Gjatë periudhës së kaluar, Fondi për Sigurim të Depoziteve disa herë iu drejtua Agjencisë për 
Administrimin e Pasurisë së Sekuestruar për sigurimin e një automjeti, por Agjencia nuk dispononte 
automjete të përshtatshme për t’ia dhënë Fondit, pasi prioritet u jepej institucioneve të financuara 
nga Buxheti i Republikës së Maqedonisë së Veriut, të cilat kishin nevojë më të madhe dhe më urgjente 



Plani financiar i Fondit të Sigurimit të Depozitave për vitin 2026 

 
 

15 
 
 
 

për automjete. Në një rast u ofertua një automjet i amortizuar, riparimi dhe servisi i rregullt i të cilit 
do të gjeneronin kosto më të larta se mirëmbajtja aktuale e automjetit që Fondi tashmë e posedon. 
Për këto arsye, blerja ose lizingu i një automjeti të ri, ekonomik zyrtar paraqet masë financiarisht të 
arsyeshme dhe të domosdoshme për optimizimin e shpenzimeve operative dhe sigurimin e 
funksionimit efikas të Fondit për Sigurim të Depoziteve. 
 
Për pajisjet e reja që do të blihen në vitin 2026, është planifikuar amortizim përkatës në shumën prej 
2,066 mijë denarë, i llogaritur deri më 31.12.2026. 
1.3 Investime në letra me vlerë të ruajtura deri në maturim 
Në strukturën Gjendjes së bilancit, në anën e aseteve dhe gjatë vitit 2026, kategoria e aseteve 
"investime në letra me vlerë" planifikohet të ketë një pjesëmarrje dominuese prej 98.86% 
(projeksioni për 31.12.2025: 98.90%). Planifikohet që vëllimi i të njëjtës të rritet me 1,878,562 mijë 
denarë (vlera aktuale) ose 8.09% krahasuar me vëllimin e arritur në fund të vitit 2026 si rezultat i 
politikës së vendosur të investimeve prej 99%. 
1.4 Para të gatshme, të arkëtueshme 
Kategoria e dytë më e madhe e aseteve në anën e aseteve është "Para të gatshme, të arkëtueshme 
dhe të kufizuara". Kjo kategori në bilancin e gjendjes në vitin 2026 pritet të arrijë në 263,633 mijë 
denarë. 
Brenda kësaj kategorie, përqindja më e lartë e përfaqësimit i përket zërit "Para të gatshme" që tregon 
para të gatshme në shumën prej 263,553 mijë denarë (projeksioni për 31.12.2025: 238,927 mijë 
denarë). Mjetet e mbetura të Fondit janë një karteln afariste prej 15 mijë denarësh, 13 mijë denarë 
në arkë. 
 
2. Struktura e kapitalit dhe rezervave në planin e Gjendjes së  Bilancit më 31.12.2026 
 

Struktura e kapitalit dhe rezervave në planin e Gjendjes së  Bilancit më 31.12.2026 e përbëjnë dy 
kategori: 
 

2.1 Kapitali dhe rezervat 
Ky grup përfshin kapitalin e Fondit të Sigurimit të Depozitave, rezervat e sigurisë dhe fitimin e 
pashpërndarë të realizuar në vitin e kaluar, i cili, pas llogarisë vjetore në tërësi, në përputhje me 
detyrimin ligjor, shpërndahet në fondin e sigurisë së Fondit. 

2.2 Detyrimet rrjedhëse 
Ky grup përfshin detyrimet ndaj furnizuesit. 
Struktura dhe vlera e planifikuar e këtyre kategorive paraqitet në tabelën numër 6. 
Tabela nr.6. Struktura e kapitalit dhe rezervave në planin e Gjendjes së  Bilancit 

                                                                                                                                                                                            në mija denarë 

Përshkrim 
Plani 

31.12.2025 % 
Gjendja 

31.10.2025 % 
Proektimi 

31.12.2025 % 
Plan 

31.12.2026 % 
Indeks 

8/6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

KAPITALET REZERVAT 
DHE DETYRIME 

23.236.445 100,00 23.330.143 100,00 23.483.375 100,00 25.393.477 100,00 108,13 

kapitalet rezervat 22.846.103 98,32 22.968.841 98,45 23.118.503 98,45 25.016.669 98,52 108,21 

Kapital i paguar 10.300 0,04 10.300 0,04 10.300 0,04 10.300 0,04 100,00 

Fondi për sigurim 22.163.141 95,38 22.323.092 95,68 22.415.891 95,45 24.273.573 95,59 108,29 

Fitimi vjetor 672.662 2,89 635.449 2,72 692.312 2,95 732.796 2,89 105,85 

          

Detyrat rrjedhëse 390.342 1,68 361.302 1,55 364.872 1,55 376.808 1,48 103,27 
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Detyrimet për dëme 355.382 1,53 354.858 1,52 354.658 1,51 359.296 1,41 101,31 

Detyrimet e mbetura 34.960 0,15 6.444 0,03 10.214 0,04 17.512 0,07 0,00 

  1.Detyrimet e tjera të 
mbetura afatshkurte 

 
34.960 

 
0,15 

 
6.444 

 
0,03 

 
10.214 

 
0,04 

 
17.512 

 
0,07 

 
0,00 

  2.PVR 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 

2.1 Kapitali dhe rezervat  
 

 
 

2.1.1 Kapitali 
   
Kapitali i Fondit në vlerë prej 10.300 mijë denarë është pronë e Republikës së Maqedonisë 
së Veriut dhe në vitin 2026 është planifikuar të mban nivelin e viteve të mëparshme. 
 
 
2.1.2 Fondi i  sigurisë 
 
Artikulli- "fondi i sigurisë" parashikohet të arrijë në 24,273,573 mijë denarë ose një rritje prej 8.29%, 
përkatësisht do të tejkalojë projeksionin për 31.12.2025 (22,415,891 mijë denarë) për 1,857,682 mijë 
denarë. 
2.1.3 Fitimi i akumuluar 
Aktiviteti afarist në vitin 2026 do të rezultojë në një fitim prej 732,796 mijë denarë (projeksioni për 
vitin 2025: 692,312 mijë denarë) ose një rritje prej 5.85% krahasuar me fitimin e parashikuar për vitin 
2025. 
Fitimi i realizuar nga Fondi është rezultat i interesit të fituar nga investimet në letra me vlerë. 
2.2 Detyrat rrjedhëse 
2.2.1 Obligim për kërkesat 
Obligim për kërkesat në vitin 2026 do të arrijnë një shumë prej 359,296 mijë denarë bazuar në 
kompensimin e depozituesve të Eurostandard Bank SHA Shkup në falimentim (parashikimi për 
31.12.2025: 354,658 mijë denarë). 

 
III.2 Plani i Bilancit e të Ardhurave për periudhën nga 01.01 deri më 31.12.2026 

 

Efektet e planifikimit dhe zbatimit aktual të aktivitetit afarist për vitin 2026 pritet të reflektohen në 
të ardhurat nga raporti i të ardhurave, dhe veçanërisht në realizimin e fitimit. Bazuar në parametrat 
e parashikuar në të gjitha segmentet e operacioneve të Fondit, plani për vitin 2026 pritet të: 

• Të ardhurat totale që do të realizohen në shumën prej 876,968 mijë denarë (projeksioni i të 

ardhurave të realizuara në vitin 2025: 812,194 mijë denarë) ose një rritje prej 7.98% krahasuar 

me të ardhurat që priten të realizohen në vitin 2025. Të ardhurat e gjeneruara nga Fondi 

rrjedhin nga interesi i bonove të thesarit. Në vitin 2026, pritet një normë mesatare interesi 

prej 3.6% në vit për bonot e thesarit 12-mujore. 

• Shpenzimet totale të arrijnë një shumë prej 62,707 mijë denarë (shpenzimet e parashikuara të 

kryera në vitin 2025: 42,922 mijë denarë), ose një rritje prej 46.10%. Shpenzimet totale të 

planifikuara për vitin 2026 janë rritur me 6.52% krahasuar me shpenzimet totale të 

planifikuara për vitin 2025 ose janë rritur me 3,841 mijë denarë. Shuma totale e shpenzimeve 
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të planifikuara arrin në 0.25% të bilancit të parave të gatshme totale, kërkesave bazuar në 

prime dhe bilancit të letrave me vlerë të Fondit të Sigurimit të Depozitave për vitin 2026 ose 

8.55% të fitimit neto total të planifikuar për vitin 2026. 

 

Figura 1. Shpenzimet totale të planifikuara për vitin 2026 në raport me bilancin e parave të gatshme 

totale, primeve të arkëtueshme dhe bilancin e letrave me vlerë të Fondit të Sigurimit të Depozitave 

për vitin 2026

 

 

Aktiviteti afarist i Fondit për vitin 2026 do të rezultojë në një efekt pozitiv: 
- Tatim mbi të ardhurat prej 81,465 mijë denarë (projeksioni i tatimit mbi të ardhurat për vitin 2025: 
76,960 mijë denarë) ose një rritje prej 5.85% dhe 
- Fitim neto prej 732,796 mijë denarë (projeksioni i fitimit neto për vitin 2025: 692,312 mijë denarë). 
Sipas vlerave të përcaktuara të të gjitha pozicioneve të pasqyrës së të ardhurave të planifikuara për 
vitin 2026, të ardhurat gjenerohen nga interesi i fituar në bazë të investimit në bono thesari 
dymbëdhjetëmujore, dhe bëhen shpenzime për kryerjen e pandërprerë të aktivitetit. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

62.706.681

25.368.300.899

Вкупен износ на планирани расходи на Фондот за осигурување на депозити за 2026 година

Состојба на вкупни парични средства, побарувања по основ на премии и состојба на хартиите од 
вредност на Фондот за осигурување на депозити за 2026 година
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1. Të Ardhurat 
 
Struktura e të ardhurave që Fondi do të gjenerojë në vitin 2026 paraqitet në tabelën nr. 7. 
 
Tabela nr. 7 Struktura e të Ardhurave në Planin e Pasqyrës së të Ardhurave                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
në mija denarë 
 

Опис 

Plani 
01.01.2025 

- 
31.12.2025 % 

Gjendja 
30.11.2025 % 

Proekcioni 
01.01.2025 

- 
31.12.2025 % 

Plani 
01.01.2026 

- 
31.12.2026 % 

Indeksi 
8/6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Të Ardhurat 806.306 100,00 741.614 100,00 812.194 100,00 876.968 100,00 107,98 

 1.Bonot shtetërore 
dymbëdhjetë mujore 806.306 100,00 741.552 99,99 812.129 99,99 876.968 100,00 107,98 

 2. Depozita të 
paafatizuara BPRMV 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 

 3. . Depozita të 
paafatizuara -bankat 
afariste 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 

 4. Kamatë ndëshkuese 
në bazë të premive 0 0,00 62 0,01 65 0,01 0 0,00 0,00 

 5. Të ardhura të 
jashtëzakonshme 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00        0,00 

 6. Të ardhurat nga 
kompensimi për dëmin 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 

 7. Diferenca pozitive të 
kursit 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 

 

 Në vitin 2026, të ardhurat nga interesi i bonove të thesarit në shumën e planifikuar prej 876,968 mijë 
denarë, marrin pjesë me 100% në strukturën e të ardhurave totale. Pritet që të ardhurat totale të rriten 
me 7.98% në krahasim me të ardhurat e projektuara për vitin 2025, përkatësisht të rriten me 64,774 
mijë denarë. Në vitin 2026, është planifikuar të blihen bono thesarit dymbëdhjetëmujore me një normë 
mesatare vjetore interesi prej 3.6%. 

2. Shpenzimet 
 

Shpenzimeve e bilancit së të ardhurave përbëhet nga shtatë kategori shpenzimesh. 
Shpenzimet totale për vitin 2026 do të arrijnë në 62,707 mijë denarë (projeksioni i shpenzimeve në 
vitin 2025: 42,922 mijë denarë), ose një rritje prej 46.1%. Shuma totale e shpenzimeve të planifikuara 
arrin në 0.25% të totalit të mjeteve monetare të Fondit ose 8.55% të totalit të fitimit neto të 
parashikuar për vitin 2025. 
 
Rritja e shpenzimeve nuk do të ndikojë në rezervat e sigurisë dhe të ardhurat e Fondit të Sigurimit të 
Depozitave. 
Fondet e nevojshme për të mbuluar shpenzimet e planifikuara sigurohen nga mjetet likuide të Fondit 
dhe ato nuk e tejkalojnë pragun e lejuar prej një minimumi prej 1% të totalit të mjeteve monetare të 
Fondit në bazë vjetore. 
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Tabela Nr. 8 Struktura e Shpenzimeve në Planin e bilancit të suksesit 
në mija denarë 

 

Në vitin 2026, kategoria - shpenzime për punonjësit do të arrijë në 32,500 mijë denarë, ose një rritje 
nga plani i vitit 2025 me 2,610 mijë denarë. 
Në këtë kategori, plani i vitit 2026 parashikon një rezervë prej 1,000 mijë denarësh për qëllime të 
veçanta, në rast të nevojës për të ushtruar të drejtën e ndihmës financiare për një punonjës gjatë 
mbulimit të shpenzimeve të trajtimit të punonjësit ose fëmijës së punonjësit, të cilit i është 
përshkruar terapi afatgjatë, ndërhyrje kirurgjikale ose transplantim organesh për shkak të sëmundjes. 
Kategoria e shpenzimeve për punonjësit përfshin 5 punësime të reja për një periudhë të pacaktuar 
në përputhje me aktet për sistematizimin dhe organizimin e brendshëm, përkatësisht 1 drejtues në 
një vend pune - këshilltar dhe 4 drejtues në një vend pune - bashkëpunëtor i ri me një pagë të 
llogaritur për 12 muaj. 
Kategoria e kostove të punonjësve përfshin edhe kostot për pagesën e regresit të pushimit vjetorë 
në shumën totale prej 1,000 mijë denarësh. 
Paga mesatare neto bazë e punonjësve në Fondin e Sigurimit të Depozitave për vitin 2026 do të jetë 
61 mijë denarë. 
 
Kategoria "kosto shërbimi" do të arrijë një shumë prej 14,701 mijë denarësh ose 1,551 mijë denarë 
më pak se plani për vitin 2025. 
 
Tabela 9 ofron një pasqyrë analitike të të gjitha kostove të shërbimit në Fondin e Sigurimit të 
Depozitave. 
 
 
 
 
 
 

Përshkrimi 

Plani 
01.01.2025 

- 
31.12.2025 

% 
Gjendja 

31.10.2025 
% 

Proektimi 
01.01.2025 

 - 
31.12.2025 

% 

Plani 
01.01.2026 

- 
31.12.2026 

% 
Индекс 

8/6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

SHPENZIMET 58.866 99,98 35.529 99,91 42.922 99,89 62.707 99,92 146,10 

 1.Shpenzimet për 
shërbime 16.252 27,61 4.572 12,87 6.157 14,34 14.701 23,44 238,77 

 2. Amortizimi dhe 
sigurimi 1.757 2,98 1.723 4,85 1.881 4,38 3.915 6,24 208,13 

 3.Shpenzimet 
materiale 2.270 3,86 859 2,42 1.288 3,00 1.750 2,79 135,87 

 4.Shpenzimet e tjera 8.262 14,04 5.759 16,21 6.665 15,53 9.366 14,94 140,53 

 5.Shpenzime për të 
punësuarit 29.890 50,78 22.168 62,39 26.437 61,59 32.500 51,83 122,93 

 6. Shpenzime të 
bazuara në investime 
financiare 425 0,72 417 1,17 447 1,04 425 0,68 95,08 

7.  Shpenzime të 
bazuara në 
kompenzim 10 0,06 31 0,68 47 0,76 50 0,34 106,38 
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Tabela 9 Struktura e kostove të shërbimit                                                                                                                                                                                                               

në mija denarë 

 

Përshkrimi 

Plani 
01.01.2025 

- 
31.12.2025 

Gjendja 
01.01.2025 

- 
31.10.2025 

Proekcioni 
01.01.2025 

- 
31.12.2025 

Plani 
01.01.2026 

- 
31.12.2026 

Indeksi 
5/4 

1 2 3 4 5 6 

Shpenzime për hargjime 16.252 4.572 6.157 14.701 238,8 

Shpenzime për shërbime ndaj personave fizik 2.500 2.214 2.414 2.500 103,5 

Provizion për qarkulimin e paguar – BPRMV 30 22 25 30 122,4 
Provizion për qarkullimin e paguar - NLB Bankë 
(provizion për pagesa të realizuara 60 52 55 60 109,1 

Provizion për qarkullim pagesor- Kartelë biznesi 2 0.4 0.6 2 333,3 

Provizione bankare -Bankat  komerciale 10 0 2 10 666,7 

Premi për sigurim të objektit 160 156 156 250 160,2 

Sigurim kasko 60 51 51 120 235,4 

Shpenzime për shërbime telekomunikacionit 1.000 562 650 1.200 184,6 

Shpenzime për shërbime postare 10 6 9 10 117,6 

Shpenzime për transport - taksi 6 7 8 6 76,8 

Shërbime për mirëmbajtje të hapësirave/pajisjeve 310 300 305 350 114,8 
Shërbime për mirëmbajtje të hapësirave/ paisje- 
përpunim, revizion të dokumentacionit të projektuar dhe 
mbikëqyrje mbi realizim 735 0 0 500 0 

Renovim të hapësirës 6.824 0 0 5.000 0 

Mirmbajtje të softuerit 300 148 177 300 169,5 

Mirëmbajtje të rrjetit dhe komjuterëve 50 0 5 50 1.000,0 

Hostim i faqes së internetit 18 5 9 18 211,8 

 Shpenzime për marketing 1.200 0 0 1.200 0 

Organizim i eventit për ditën e kursimit 300 0 192 300 156,3 
Organizim të ngjarjes EFDI në lidhje me sigurimin e 
depozitave 800 424 424 800 188,6 

Оrganizim i eventit promovues 500 0 500 500 100,0 

Hulumtim i mendimit publik 0 0 0 0 0,0 

Shpenzime për reprezentim 250 156 245 250 102,0 

Shpenzime për shërbime hotelierike 120 118 119 180 151,0 

Tim billding (trajnim profesional) 300 0 300 400 133,3 

 Shpenzime për ri-certifikimin e standard ISO 9001 179 0 0 200 #DIV/0! 
Shpenzime për mbikëqyrje e dytë  kontrolluese në pajtim 
me ISO 9001:2015 89 89 89 0 0,0 

hpenzime për -certifikimin e standard ISO 9001 0 0 0 60 #DIV/0! 

Servisim i pp aparateve 10 3 3 15 429,4 

Regjistrimi i automjetit 50 36 36 50 137,6 

hpenzime për taksë rrugore  10 1 3 10 400,0 

Shpenzime për parkim 150 1 150 100 66,7 

Shpenzime tjera për automjet 20 26 36 30 83,8 

Servisim i automjetit 200 195 195 200 102,4 

Shpenzime për goma (Ç'regjistrim të inventarit të imët) 0 0 0 0 0,0 

* shumat në tabelë janë të prezantuara me përfshirje të TVSH-së 
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 Shpenzimet për shërbime për persona fizik arrijnë në 2,500 mijë denarë dhe janë të destinuara për 
punësimin e personave sipas nevojës në përputhje me Ligjin për Transformim në Punësim të Rregullt 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 20/2015 dhe 44/2015), sipas të cilit institucionet 
mund të punësojnë persona për të kryer punë fizike ose intelektuale në bazë të një kontrate për 
punë, por jo më shumë se 1% të numrit të përgjithshëm të të punësuarve, pra jo më shumë se tre 
persona në institucionet në të cilat numri i përgjithshëm i të punësuarve është më pak se 300 
persona. Këto fonde do të përdoren në rast se Fondi i Sigurimit të Depozitave do të duhet të punësojë 
një person (persona) me kontratë për punë, pra në rast se pozitat (pozicionet) e punës në përputhje 
me aktet e sistematizimit nuk janë të plotësuara dhe ekziston nevojë urgjente për të punësuar një 
person (persona) që do të kryenin aktivitetet e nevojshme. 
Shpenzimet për proviyion për shërbime bankare (nga operacionet e përgjithshme afariste të Fondit) 
arrijnë në 102 mijë denarë. 
Kostoja e premive të sigurimit për  objekt arrin në 250 mijë denarë dhe kostoja e sigurimit kasko për  

automjetin zyrtar arrin në 120 mijë denar. 

Kostoja e shërbimeve telekomunikacionit do të arrijë në 2,400 mijë denarë për një kontratë 

dyvjeçare, pasi paketat e shërbimeve telekomunikuese të ofruara në treg lidhen për një periudhë prej 

2 vitesh. Gjatë vitit 2026, do të kryhet një furnizim publik për shërbime telekomunikuese për dy vjet 

dhe është e nevojshme të rezervohen fonde për pagesën e detyrimeve në vitin 2026, në shumën prej 

1,200 mijë denarë, dhe pjesa tjetër do të parashikohet në planin për vitin 2027.Трошоците за 

поштенски услуги изнесуваат 10 илјади денари. 

Shpenzimet e transportit me taksi për qëllime zyrtare arrijnë në 6 mijë denarë. 

Për vitin 2026, është planifikuar të sigurohen shërbime për riparime dhe mirëmbajtje të 

vazhdueshme të hapësirave në Fond (mirëmbajtje e instalimeve hidraulike, elektrike dhe të ngrohjes, 

sistemit të mbrojtjes nga zjarri, lyerje me gëlqere, etj.) dhe mirëmbajtje të ashensorëve në ndërtesën 

në rrugën Nikola Klusev nr. 2 në Shkup në pronësi të Fondit të Sigurimit të Depozitave, në një shumë 

totale prej 350 mijë denarësh. 

Bazuar në shërbimet për mirëmbajtjen e hapësirave/pajisjeve, rishikimin e dokumentacionit të 

projektit dhe mbikëqyrjen e ndërtimit, janë planifikuar 500 mijë denarë si shpenzime për përgatitjen 

e një projekti për rinovimin, rishikimin dhe mbikëqyrjen e hapësirave afariste në ndërtesën në pronësi 

të Fondit të Sigurimit të Depozitave në rrugën Nikola Klusev nr. 2 në Shkup. 

Për rinovimin e hapësirave afariste në ndërtesën në pronësi të Fondit të Sigurimit të Depozitave në 

rrugën Nikola Kljusev nr. 2 në Shkup, janë planifikuar gjithsej 5,000 mijë denarë. Shpenzimet e 

rregullta të mirëmbajtjes së softuerit arrijnë në 300 mijë denarë. 

Shpenzimet e mirëmbajtjes së rrjetit dhe kompjuterëve është planifikuar të arrijnë në 50 mijë denarë. 

18 mijë denarë janë rezervuar për hostimin e faqes së internetit të FSD. 

Janë planifikuar gjithashtu shpenzime për marketing dhe reklamim në vlerë prej 1,200 mijë denarë. 

Nga kjo shumë, 300 mijë denarë janë të destinuara për futjen e aktiviteteve  promovuese për të 

promovuar rolin dhe rëndësinë e Fondit në mediat sociale, duke tërhequr vëmendjen e të rinjve me 
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qëllim që ata të njihen me rëndësinë e Fondit dhe strukturën e përgjithshme të stabilitetit financiar. 

Për më tepër, pjesëmarrja në fushata edukative, të tilla si "Java Globale e Parasë" dhe fushatat që 

lidhen me "Ditën e Kursimeve" 

 Janë planifikuar shpenzime reprezentim në vlerë prej 250 mijë denarë dhe shpenzime për ushqim në 

vlerë prej 180 mijë denarë. Shpenzime reprezentimit janë planifikuar për nevojat e funksionimit të 

rregullt dhe të pandërprerë të institucionit, si dhe për zbatimin e aktiviteteve zyrtare që lidhen me 

bashkëpunimin me subjekte të jashtme, d.m.th. sigurimin e pijeve freskuese bazë (kafe, ujë, etj.) në 

hapësirat e institucionit gjatë takimeve zyrtare dhe shërbime ushqimi për takime dhe takime pune 

me përfaqësues të institucioneve nga sektori financiar, me qëllim forcimin e bashkëpunimit dhe 

shkëmbimit të përvojave në fushën e mbrojtjes së depozitave. 

 

Gjatë vitit 2026, planifikojmë të organizojmë event promovues dhe edukative, si më poshtë: 

 1) organizimin e një eventi për Ditën e Kursimeve - 300 mijë denarë,  

2) organizimin e një seminari ndërkombëtar në kuadër të anëtarësimit në EFDI - 800 mijë denarë, 

 3) organizimin e ngjarjeve për aktivitete promovuese dhe edukative që lidhen me sigurimin e 

depozitave - 500 mijë denarë dhe  

4) një ngjarje "ndërtimi ekipi" për punonjësit e Fondit të Sigurimit të Depozitave - 400 mijë denarë. 

Shpenzimet e ricertifikimit për standardin ISO 9001 arrijnë në një total prej 400 mijë denarësh për 

një ricertifikim dhe dy audite mbikëqyrëse, të cilat do të kryhen gjatë një periudhe prej 36 muajsh. 

Nga këto, 200 mijë denarë janë rezervuar në Planin Financiar për vitin 2026 për ricertifikim, 100 mijë 

denarë do të sigurohen për auditimin e parë mbikëqyrës në Planin Financiar për vitin 2027, dhe 100 

mijë denarë të mbetur do të sigurohen për auditimin e dytë mbikëqyrës në Planin Financiar për vitin 

2028. 

 

Në vitin 2026, Fondi planifikon të zhvillojë një procedurë për certifikimin e parë në përputhje me 

standardin ISO 45001 - Sistemet e Menaxhimit të Shëndetit dhe Sigurisë në Punë. Certifikimi është i 

nevojshëm për krijimin, zbatimin dhe auditimin e jashtëm të sistemit të menaxhimit të shëndetit dhe 

sigurisë në punë, në përputhje me praktikat e mira dhe kërkesat për përmirësimin e mjedisit të punës. 

Fondet e planifikuara në shumën prej 60 mijë denarësh do të përdoren për shërbime të një organi 

certifikimi të akredituar, duke përfshirë përgatitjen, verifikimin dhe lëshimin e certifikatës. 

Kostoja e servisimit të pajisjeve KZ është 15 mijë denarë. 
 
Shpenzimet e rregullta për regjistrimin e automjeteve janë 50 mijë denarë, servisimi i automjeteve 
është 200 mijë denarë dhe kostot e tjera të automjeteve janë 30 mijë denarë. 
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Shpenzimet e parkimit janë planifikuar të arrijnë në 100 mijë denarë, të cilat janë planifikuar për 
pagesë paraprake të shërbimeve të parkimit për punonjësit e Fondit, dhe do të zbriten nga paga 
mujore e punonjësve që do të përdorin shërbimin e parkimit. 
Shpenzimet e taksës rrugore për udhëtime pune janë planifikuar në shumën prej 10 mijë denarë. 
 
Kategoria "amortizim dhe zhvlerësim" në vitin 2026 parashikohet të arrijë në 3,915 mijë denarë. 
Kategoria "shpenzimet materiale" parashikohet të arrijë në 1,750 mijë denarë (parashikimi për vitin 
2025: 1,288 mijë denarë). 
Këto kosto përfshijnë kostot e blerjes së materialeve të zyrës në shumën prej 200 mijë denarë, 
tonerëve 60 mijë denarë dhe produkteve higjienike 150 mijë denarë. 
Shpenzimet e energjisë elektrike janë planifikuar të arrijnë në 300 mijë denarë. 
Në këtë kategori përfshihen edhe shpenzimet e ngrohjes qendrore 600 mijë denarë, shpenzimet e 
ujit 40 mijë denarë, shpenzimet e abonimit në gazeta dhe qasje në botime dhe revista elektronike 80 
mijë denarë, karburanti për automjete 300 mijë denarë dhe shpenzimet për shtypjen e formularëve 
dhe/ose ngjitëseve në vlerë prej 20 mijë denarë (zëvendësimi i ngjitëseve ekzistuese në sportelet e 
bankave dhe bankave të kursimit ose lëshimi i të rejave gjatë hapjes së degëve të reja). 
Во табела бр.10 е даден аналитички приказ на материјалните трошоци. 
 
 

Tabela Nr. 10 Struktura e kostove të materialeve                                                                                                                                                                                                
në mijë denarë  

Përshkrimi 

Plani 
01.01.2025 

- 
31.12.2025 

Gjendja 
01.01.2025 

- 
31.10.2025 

Proekcioni 
01.01.2025 

- 
31.12.2025 

Plani 
01.01.2026 

- 
31.12.2026 

Indeksi 
5/4 

1 2 3 4 5 6 

Shpenzime materiale 2.270 859 1.288 1.750 135,9 

Shpenzime për material të zyrës 200 109 185 200 108,1 

Shpenzime për material zyre- toner 120 24 45 60 133,3 

Shpenzime për mjete higjienike 200 68 155 150 96,8 

Shpenzime për energji elektrike 600 122 162 300 185,2 

Shpenzime për ujë 20 8 13 40 310,2 

Shpenzime për ngrohje 600 277 427 600 140,5 

Shpenzimet për shtypjen e formularëve 
(ekzemlarëve) 150 5 7 20 292,5 

hpenzimet për gazeta dhe revista dhe 
qasje deri tek botime dhe revista 
elektornike 80.000 28 40 80 200,0 

Çregjistrim të inventarit të imët 0 0 0 0 0,0 

Shpenzimet për karburant 300 218 254 300 118,1 

   * vlerat në tabelë janë të prezentuara me TVSH të përfëshirë 
 
 

Kategoria "shpenzime të tjera të punës" ka një vlerë prej 9,366 mijë denarë (parashikimi në vitin 

2025: 6,665 mijë denarë). 
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Ky grup shpenzimesh përfshin kostot e anëtarësimit në Forumin Evropian të Siguruesve të 

Depozitave, i cili për vitin 2026 arrin në 250 mijë denarë për vendet jashtë Bashkimit Evropian, si dhe 

anëtarësimin në IADI (Shoqata Ndërkombëtare e Siguruesve të Depozitave), i cili për vitin 2026 arrin 

në 1,600 mijë denarë. 

 

Gjatë vitit 2026, është planifikuar pjesëmarrja në të gjitha ngjarjet e organizuara jashtë vendit në 

kuadër të anëtarësimit të Fondit të Sigurimit të Depozitave në EFDI (Asambleja Vjetore e EFDI-së, 

Konferenca dhe trajnime ndërkombëtare në fushën e sigurimit të depozitave, takime të rregullta të 

Forumit Rajonal të vendeve anëtare të Ballkanit të EFDI-së, takime të rregullta të Komitetit të 

Marrëdhënieve me Publikun të EFDI-së), si dhe takime dhe konferenca të rregullta të organizuara nga 

IADI. 

Shpenzime të tjera në këtë kategori janë shpenzimet për zhvillim profesional, honorarët për anëtarët 

e Këshillit Drejtues në përputhje me Vendimin për shumën e honorarëve të përcaktuar nga Qeveria 

e Republikës së Maqedonisë së Veriut, monitorim 24-orësh i një objekti në shumë prej 60 mijë 

denarësh, shpenzime të tjera jomateriale - sigurim udhëtimi prej 15 mijë denarësh, shpenzime të 

tjera operative - komision i Regjistrit Qendror/CSD prej 15 mijë denarësh, shpenzime të tjera 

operative - nënshkrim elektronik prej 30 mijë denarësh për shkak të përfshirjes së përdoruesve të rinj 

dhe rinovimit të atyre ekzistues, shpenzime të tjera operative - shpenzime publikimi prej 250 mijë 

denarësh, shpenzime të tjera operative - shërbime avokatie dhe noteriale të 1.700 илјади денари, 

останати трошоци од работењето – консултантски услуги 60 илјади денари, останати трошоци 

од работењето-дезинсекција од 40 илјади денари, систематски прегледи – 250 илјади денари 

и останати трошоци од работењето – 200 илјади денари. 

Në Planin Financiar për Ndryshime dhe Plotësime të Planit për vitin 2025, Fondi kishte parashikuar 
mjete në një shumë totale prej 900.000 denarësh për furnizimin e shërbimeve të auditimit të jashtëm 
për vitet 2024 dhe 2025, përkatësisht 450.000 denarë për secilin vit të auditimit. Duke pasur parasysh 
faktin se këto mjete u miratuan në përputhje me ndryshimin e planit të konfirmuar nga Qeveria në 
një seancë të mbajtur më 2 dhjetor 2025, gjatë dhjetorit 2025 nuk ka mundësi të zbatohet një 
furnizim publik për auditimin për vitet 2024 dhe 2025, dhe për këtë arsye për këtë pikë në Planin 
Financiar për vitin 2026 planifikojmë gjithsej 1.200 mijë denarë (600 mijë denarë për një vit) sepse 
sipas hulumtimit të tregut është përcaktuar se çmimet e shërbimeve të auditimit janë më të larta se 
sa ishin planifikuar për vitin 2025, dhe në të njëjtën kohë do të jetë e nevojshme që firma e auditimit 
të kryejë një auditim për dy vite radhazi njëherësh. 
Tabela 11 ofron një pasqyrë analitike të shpenzimeve të tjera operative. 
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Tabela 11 Struktura e shpenzimeve të tjera operative                                                                         në mija denarë 

Përshkrimi 
Plani 
01.01.2025 
- 31.12.2025 

Gjendja 
01.01.2025 
- 31.10.2025 

Proekcioni 
01.01.2025 
- 31.12.2025 

Plani 
01.01.2026 - 
31.12.2026 

Indeksi 
5/4 

1 2 3 4 5 6 

Shpenzime tjera nga puna 8.262 5.759 6.665 9.366 140,5 

Antarsimi në forume ndënacionale 2.000 1.651 1.651 2.000 121,1 

Anëtarsim në Institutin e Kontabilistëve të autoriziuar 6 6 6 6 107,1 

Mëditje për udhëtime zyrtare 90 50 85 120 140,5 

Mëditje për udhëtime zyrtare jashtë vendit 250 157 21 300 138,0 

Shpenzime për hargjime rrugore në vend 30 0 0 30 0 

Shpenzime rruge për udhëtim zyrtar jasht vendit 700 495 625 700 112,1 

Shpenzime rruge – taksi transport jashtë vendit 50 18 38 50 132,7 
Shpenzime për shfrytzimin e veturës personale për 
qëllime zyrtare 0 0 0 0 0,0 
Kompenzim për qëndrim (vendosje në hotel) gjatë 
udhëtimit zyrtar brenda vendit 90 66 66 90 136,6 
Kompenzim për qëndrim (vendosje në hotel) gjatë 
udhëtimit zyrtar jashtë vendit 750 693 728 900 123,7 

Kompenzim për anëtarët e Këshillit drejtues 700 636 696 700 100,6 

Shpenzime për avansim profesional 600 325 475 600 126,2 

Shpenzim për revizion 450 0 0 1.200 #DIV/0! 

Monitorim 24 0rësh 36 32 35 60 169,3 

Shpenzime të tjera  të punës – shërbime gjyqsore 
dhe tatime të tjera 30 1 11 50 452,5 

Shërbime të tjera -  sigurim udhëtimi 50 5 10 15 143,7 

Shpenzime të tjera të punës –  provizion CR, CDHV 10 6 7 15 201,8 

Shpenzime të tjera të punës – nënshkrim elektronik 20 14 14 30 211,3 

Shpenzime të tjera të punës- shërbime për publikim   250 39 54 250 465,3 
Shpenzime të tjera  të punës – shërbime avokature dhe 
noteriale   1.700 1.498 1.645 1.700 103,3 
Shërbime të tjera të punës -  
dezinfektim 40 0 0 40 #DIV/0! 
Shërbime të tjera të punës – shërbime konsultative 
(kontabilitet) 60 0 45 60 133,3 

Shërbime të tjera të punës –kontrollim sistematik 150 0 150 250 166,7 

Shërbime të tjera të punës  200 66 106 200 189,4 

* vlerat në tabelë janë të prezentuara me TVSH të përfëshirë Вредноста на категоријата „Расходи по основ на 
"investimet financiare" deri në fund të vitit 2026 do të arrijnë në 425 mijë denarë dhe për hargjimet 
bazuar në tarifa (tarifat për procedurat e ankimimit) është planifikuar një shumë prej 50 mijë 
denarësh. 
 
3. Fitimi neto për vitin 2026 
Sipas të ardhurave dhe shpenzimeve të planifikuara nga puna e Fondit të Sigurimit të Depozitave në 
vitin 2026, pritet të arrihet një fitim neto në shumën prej 732,796 mijë denarë ose një rritje prej 8.9% 
krahasuar me fitimin neto të planifikuar për vitin 2025. 
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